FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - ProGPe
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518129 - http://www.ufscar.br

PORTARIA PROGPE Nº 6349/2025

   Remoção da servidora Valderez de Fatima
D Onofre Neves

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, da Universidade Federal de São Carlos, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809/21, de 27 de janeiro de 2021, publicada no DOU
29/01/2021;

CONSIDERANDO o Inciso I, Parágrafo único, do Art. 36, da Lei nº 8.112/90; Inciso I, do Art.
3º, da Portaria GR nº 872/08, de 11 de março de 2008 e Processo nº 23112.000586/2025-15,

RESOLVE:

Art. 1º - Remover a servidora Valderez de Fatima D Onofre Neves, ocupante do cargo de
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1644062, da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e
Estudantis para a Coordenadoria de Gestão e Mediação de Condutas/Gabinete da Reitoria, a partir de 17
de setembro de 2025.

Art. 2º - Localizar a servidora na    Coordenadoria de Gestão e Mediação de
Condutas/Gabinete da Reitoria.

Profa. Dra. Jeanne Liliane Marlene Michel
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Liliane Marlene Michel, Pró-Reitor(a), em
17/09/2025, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1998545 e o código CRC 449673FB.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.000586/2025-15 SEI nº 1998545

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/09/2025

18/09/2025, 16:38 SEI/FUFSCar - 1998545 - Ato Oficial: Portaria

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2225358&infra_sistema… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1998545&crc=449673FB

Modelo de Documento:  Ato Oficial: Portaria, versão de 09/Novembro/2023

18/09/2025, 16:38 SEI/FUFSCar - 1998545 - Ato Oficial: Portaria

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2225358&infra_sistema… 2/2